



Gorzów Wlkp. 2022-08-24

## INTERPELACJA 154

Szanowny Panie Prezydencie,  
sportowcy i sportowczynie uprawiający sporty wodne przynoszą ostatnio miastu wiele sławy i chwały. Ich dokonania na arenach międzynarodowych i światowych są spektakularne i wymagają szczególnego docenienia. Liczba dzieci trenujących sporty wodne w klubach jest z roku na rok coraz większa. Dyscypliny są promowane skutecznie przez naszych mistrzów i mistrzynię. Kluby mogą pochwalić się coraz wyższej klasy sportowcami.

Miasto zainwestowało ostatnio w wiele dyscyplin sportowych. Żuźłowcy mają swój stadion, lekkoatleci mają, piłkarze mają kilka, koszykarki mają halę, buduje się nowa hala sportowo-widowiskowa.

**Natomiast kajakarze mają Wartę o głębokości 50 cm.**

W takich warunkach nie da się wykonywać sensownych treningów, a o przygotowaniach do zawodów należy zapomnieć. Nabrzeża rzeki są bardzo zdegradowane, zniszczone są elementy betonowe, potłuczone szkło, rozpadające się wzmocnienia. Ponadto treningi w Warcie są dla początkujących sportowców niebezpieczne i wymagają ciągłej asekuracji trenerów. także należy mieć na uwadze, że zawody najczęściej odbywają się na wodzie stojącej, co wymaga innej techniki niż na wodzie płynącej, jak rzeka. nasi gorzowscy sportowcy nie mają opcji treningu na wodzie stojącej, co jest znacznym utrudnieniem w treningach.

Dlatego właśnie przyszedł moment, w którym trzeba w te dyscypliny zainwestować i pozwolić im się rozwijać. Jeśli co roku zagwarantuje się w budżecie sensowne pieniądze to za 10, 20 lat będziemy mieli piękny akwen wodny niczym poznańska Malta, tym bardziej, że mamy już gotowy piękny teren: **Kanał Ulgi**. Może on być zagospodarowany z korzyścią dla wszystkich mieszkańców z roku na rok, stopniowo, etapowo aby ostatecznie mógł stanowić wielofunkcyjny zespół obiektów i terenów zarówno dla sportowców jak i mieszkańców jako tereny rekreacyjne.

Bardzo proszę o przeprowadzenie rozeznania, jakie obecnie jest obłożenie w klubach sportowych w zakresie sportów wodnych i powzięcie odpowiednich kroków, aby tego potencjału nie zmarnować.



24. 08. 2022  
wsp. v. Piłkiewicz

24. 08. 2022  
wsp. Bejnar

Marta Bejnar-Bejnarowicz